

# Tvis Mink ApS

Morrevej 1A, 7500 Holstebro

CVR-nr. 27 69 64 22

## Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2021.

---

Poul M. Aldershvile  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tvis Mink ApS Morrevej 1A 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 27 69 64 22
	Stiftet: 16. april 2004
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Poul M. Aldershvile, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkjøbing Landbobank
<b>Modervirksomhed</b>	P.M. Aldershvile Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af minkfarm samt drift af farmservice indenfor pelsdyrbranchen og andre hermed beslægtede aktiviteter.

### Usædvanlige forhold

Virksomhedens aktivitetsniveau har i regnskabsåret, i høj grad været påvirket som følge af udbruddet af COVID-19. Virksomheden har i foråret 2020 søgt om kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende coronakrisen, herunder kompensation for tabt omsætning samt kompensation for faste omkostninger. Kompensationerne udgør 662 t.kr. og er indregnet under andre driftsindtægter.

I efteråret 2020 er virksomheden blevet tvangslukket af myndighederne, og virksomhedens aktivitet med drift af minkfarm er således ophørt. Der er fra politisk side vedtaget en række erstatningsordninger, herunder honorar for aflivning (tempobonus), erstatning for skindværdi (destruerede dyr) samt erstatning for mistet fremtidig indtjening. Virksomheden har indregnet erstatning for aflivning (tempobonus) samt erstatning for skindværdi (destruerede dyr), hvorimod forventet erstatning for mistet fremtidig indtjening er ikke indregnet i årsrapporten.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Minkfarmen er indregnet i balancen med en værdi på 2.157 t.kr. og produktionsanlæg og maskiner med en værdi på 931 t.kr. Disse aktiver er værdiansat til almindelig nedskrevet værdi ud fra virksomhedens normale regnskabspraksis. Virksomhedens aktivitet er som nævnt ovenfor tvangslukket af myndighederne i forbindelse med den generelle nedlukning af danske minkfarme, og anvendelsesmulighederne for minkfarmen er ukendte. Virksomheden forventer at bliver omfattet af de erstatningsordninger, der fra politisk side arbejdes på, men idet omfanget af disse erstatningsordninger til dels er ukendte, er der således usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af minkfarmen samt produktionsanlæg og maskiner.

Som ovenfor omtalt er der endvidere en vis usikkerhed forbundet med forventet erstatning for mistet fremtidig indtjening, der ikke er indregnet i årsrapporten, da man endnu ikke har vedtaget bekendtgørelser og beregningsmodel herfor.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2020 udgjort et overskud på 47 t.kr. mod et underskud sidste år på 348 t.kr., hvilket hovedsageligt skyldes indregning af forventede erstatninger for skindværdi (destruerede dyr) samt honorar for aflivning (tempobonus).

Egenkapitalen udgør på balancedagen 5.095 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 53,0 % af de samlede aktiver på 9.605 t.kr., hvilket er en stigning på 1,8 procentpoint i forhold til sidste år.

### Den forventede udvikling

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af den politiske vedtagelse af erstatningsordninger for branchen. Den aktuelle uvished herom medfører, at det på nuværende tidspunkt ikke med tilstrækkelig sikkerhed er muligt at udtale sig om forventningerne til det kommende år.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Udover den fortsatte påvirkning af konsekvenserne af tvangsnedlukning jf. afsnittet ovenfor er der ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har eller kan få afgørende betydning for virksomhedens økonomiske udvikling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.150.035</b>	<b>52.332</b>
Administrationsomkostninger	-264.630	-237.882
Andre driftsomkostninger	-493.008	-64.503
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>392.397</b>	<b>-250.053</b>
Finansielle indtægter	0	15.531
3 Finansielle omkostninger	-264.553	-188.881
Finansiering netto	-264.553	-173.350
<b>Resultat før skat</b>	<b>127.844</b>	<b>-423.403</b>
Skat af årets resultat	-80.368	75.784
<b>Årets resultat</b>	<b>47.476</b>	<b>-347.619</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	47.476	0
Disponeret fra overført resultat	0	-347.619
<b>Disponeret i alt</b>	<b>47.476</b>	<b>-347.619</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	5.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	5.000
5 Grunde og bygninger	2.157.048	4.606.899
6 Produktionsanlæg og maskiner	930.587	1.483.968
Materielle anlægsaktiver i alt	3.087.635	6.090.867
7 Andre kapitalandele	54.500	54.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	54.500	54.500
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.142.135</b>	<b>6.150.367</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Beholdning af mink og skind	2.928.590	3.604.200
Varebeholdninger i alt	2.928.590	3.604.200
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.500	53.807
Andre tilgodehavender	2.824.190	0
Periodeafgrænsningsposter	0	50.050
Tilgodehavender i alt	2.842.690	103.857
Likvide beholdninger	691.341	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>6.462.621</b>	<b>3.708.057</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>9.604.756</b>	<b>9.858.424</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2020	2019
Note		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.969.513	4.922.037
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.094.513</b>	<b>5.047.037</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	80.368	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>80.368</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til pengeinstitut	2.582.000	1.722.510
9 Leasingforpligtelser	122.248	166.923
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.704.248	1.889.433
Kortfristet del af langfristet gæld	560.700	91.800
Gæld til pengeinstitut	0	1.488.407
Leverandører af varer og tjenesteydelser	122.357	195.872
Gæld til tilknyttet virksomhed	247.944	245.418
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	274.408	305.403
Anden gæld	520.218	595.054
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.725.627	2.921.954
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.429.875</b>	<b>4.811.387</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.604.756</b>	<b>9.858.424</b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>2 Medarbejderforhold</b>		
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	5.269.656	5.394.656
Årets overførte resultat	0	-347.619	-347.619
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	4.922.037	5.047.037
Årets overførte resultat	0	47.476	47.476
	<b>125.000</b>	<b>4.969.513</b>	<b>5.094.513</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	47.476	-347.619
11 Reguleringer	1.094.528	904.891
12 Ændring i driftskapital	-2.240.044	2.565.120
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-1.098.040	3.122.392
Renteindbetalinger og lignende	0	15.531
Renteudbetalinger og lignende	-264.553	-188.881
Pengestrøm fra ordinær drift	-1.362.593	2.949.042
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-1.362.593</b>	<b>2.949.042</b>
Salg af immaterielle anlægsaktiver	5.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-15.758	-45.000
Salg af materielle anlægsaktiver	2.269.384	13.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>2.258.626</b>	<b>-32.000</b>
Optagelse af langfristet gæld	3.098.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-1.814.285	-172.652
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	-1.488.407	-2.744.390
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-204.692</b>	<b>-2.917.042</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>691.341</b>	<b>0</b>
Likvider 1. januar	0	0
<b>Likvider 31. december</b>	<b>691.341</b>	<b>0</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	691.341	0
<b>Likvider 31. december</b>	<b>691.341</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Selskabets aktivitetsniveau har i regnskabsåret været negativt påvirket som følge af udbruddet af COVID-19. Selskabet har i forbindelse hermed ansøgt om kompensationer i form af kompensation for tabt omsætning samt kompensation for faste omkostninger.

Herudover har selskabet solgt en ejendom, hvor selskabet har konstateret et tab på 410.100 kr.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Indtægter:		
Kompensation for tabt omsætning	115.000	0
Kompensation for faste omkostninger	546.926	0
Honorar for aflivning (tempobonus)	550.000	0
Kompensation for omkostninger til aflivning	63.200	0
	<u>1.275.126</u>	<u>0</u>
Omkostninger:		
Tab ved salg af ejendom	410.100	0
	<u>410.100</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	1.275.126	0
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-410.100	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>865.026</u></b>	<b><u>0</u></b>

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>2. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>4</u>

**Noter**

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	9.589	0
Andre finansielle omkostninger	<u>254.964</u>	<u>188.881</u>
	<b><u>264.553</u></b>	<b><u>188.881</u></b>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar	5.000	5.000
Afgang i årets løb	<u>-5.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>5.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>5.000</u></b>
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	6.992.043	6.992.043
Afgang i årets løb	<u>-2.408.731</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>4.583.312</u></b>	<b><u>6.992.043</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-2.385.144	-2.176.643
Årets afskrivninger	-206.112	-208.501
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	<u>164.992</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-2.426.264</u></b>	<b><u>-2.385.144</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.157.048</u></b>	<b><u>4.606.899</u></b>

**Noter**

	31/12 2020	31/12 2019
<b>6. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar	7.887.527	7.857.527
Tilgang i årets løb	15.758	45.000
Afgang i årets løb	-30.758	-15.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>7.872.527</b>	<b>7.887.527</b>
Afskrivninger 1. januar	-6.403.559	-5.806.735
Årets afskrivninger	-543.495	-598.824
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	5.114	2.000
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-6.941.940</b>	<b>-6.403.559</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>930.587</b>	<b>1.483.968</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	224.692	270.392
<b>7. Andre kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	54.500	54.500
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>54.500</b>	<b>54.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>54.500</b>	<b>54.500</b>
<b>8. Gæld til pengeinstitut</b>		
Gæld til pengeinstitut i alt	3.098.000	1.771.210
Heraf forfalder inden for 1 år	-516.000	-48.700
	<b>2.582.000</b>	<b>1.722.510</b>
<b>9. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	166.948	210.023
Heraf forfalder inden for 1 år	-44.700	-43.100
	<b>122.248</b>	<b>166.923</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0



## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.098 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	616 t.kr.
Varebeholdninger	2.929 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til København Fur, aktuel 0 t.kr., har selskabet givet sikkerhed i minkskind, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 2.929 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet på balancedagen givet transport i andre tilgodehavender, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 2.824.190 kr.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>11. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	749.607	807.325
Finansielle indtægter	0	-15.531
Finansielle omkostninger	264.553	188.881
Skat af årets resultat	80.368	-75.784
	<u><b>1.094.528</b></u>	<u><b>904.891</b></u>

### 12. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	675.610	1.615.600
Ændring i tilgodehavender	-2.738.833	261.632
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-176.821	687.888
	<u><b>-2.240.044</b></u>	<u><b>2.565.120</b></u>
